PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 139/2019 ro to

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que junto a Diretoria competente, providencie o
aumento da largura e pavimentação asfáltica da Rua: Manoel Gomes localizada no bairro
jardim da Laje nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego no locai bem
como zelar pela segurança de motoristas e pedestres que utilizam diariamente o trecho.

Cabe ressaltar, que a padronização e aumento da rua citada poderá proporcionar
mais segurança, para os munícipes, e a regularização para futuras instalações como água
esgoto e iluminação.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um
assunto de interesse público.

Lincoln Mefd&fiósTIpGodoi
Vereador 1o Secretário

22 de Novembro de 2019.

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

©SPSS©
Eù5ii£§!Ë£!

.MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
fAvenicl^ R i5 ÍR e ix e ^ 4 6 0á^.Jqrdim Estância Lindóid - CEP 13.950-000 - LINDQIA/SP*
^^^ Cointato-:^ 19) 3898-1125^E^^mTÍ!^terra|j

leral de LL&doia